

فولاد مبارکه اصفهان بزرگی خود را به رخ می‌کشد رکوردزنی فولاد مبارکه در تولید شمش فولاد

بر اساس آخرین آمارها ۴۲ درصد از کل تولید شمش در شرکت فولاد مبارکه به وقوع می‌پیوندد و ارقام به خوبی نشان دهنده جایگاه مهم و نقش آفرینی پررنگ این شرکت در صنعت فولاد کشور دارد.

به گزارش پایگاه تخصصی تحلیلی سرمایه نگر، شرکت فولاد مبارکه اصفهان بزرگترین مجموعه فولادی در منطقه غرب آسیا به شمار می‌رود و این بزرگی در اعداد و ارقام و جهات مختلفی خود را نشان می‌دهد.

این شرکت با ماموریت ایفای نقش محوری در توسعه صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشور و ارتقای سطح فناوری صنعت فولاد، به عنوان سازمانی در تراز جهانی خود را معرفی کرده و سهم عمده‌ای از تولید فولاد کشور و منطقه را تولید می‌کند.

مجموعه فولاد مبارکه انواع مختلفی از محصولات فولادی مورد نیاز صنایع مختلفی را تولید و ارائه می‌کند و ظرفیت‌های قابل توجهی نیز برای خود ساخته است.

خطوط گندله این مجموعه ظرفیت تولید نزدیک به ۷.۵ میلیون تن، آهن اسفنجی ۹.۶ میلیون تن، تختال ۷.۲ میلیون تن و انواع کلاف بالغ بر ۸.۵ میلیون تن را دارا است. ضمن آن که شرکت‌های فرعی بزرگ و مطرحی همچون فولاد هرمزگان و فولاد سنگان خراسان را نیز مدیریت می‌کند که این شرکت‌ها نیز سهم قابل توجهی در زنجیره فولاد دارند.

بر اساس آخرین آمارهای در دسترس، ۱۳ درصد از کل تولید گندله کشور، ۲۶ درصدی از کل تولید آهن اسفنجی و ۴۲ درصد از کل تولید شمش در شرکت فولاد مبارکه به وقوع می‌پیوندد و ارقام به خوبی نشان دهنده جایگاه مهم و نقش آفرینی پررنگ این شرکت در صنعت فولاد کشور دارد.

البته که این شرکت پروژه‌ها و طرح‌های بسیاری همچون پروژه احداث نورد گرم شماره ۲ را در دست ساخت و اجرا دارد که بهره برداری از آن‌ها سهم این گروه را در زنجیره بیش از پیش بیشتر می‌کند و در کنار آن، حرکت به سمت ساخت گریدهای با ارزش افزوده بیشتر را دنبال می‌کند تا نیاز کشور به این محصولات خاص که ساخت آن پیچیدگی‌های فنی و دانشی بیشتری دارد را تأمین کند.

فولاد مبارکه اصفهان هم اکنون با سرمایه ۱۰۸ هزار میلیارد تومانی بزرگترین شرکت بورسی کشور از حیث سرمایه اسمی است و به تازگی نیز مقدمات افزایش سرمایه تا مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد تومان را پایه‌ریزی کرده و پس از اخذ مجوز از سازمان بورس و تصویب در مجمع سهامداران، سرمایه اسمی شرکت بزرگتر از قبل می‌شود.

بزرگترین فولادساز منطقه در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۷.۸ میلیون تن انواع محصولات را به تولید رسانده است. در امر فروش نیز وضعیت مطلوب ارزیابی می‌شود و ۶.۷ میلیون تن در بازار داخل و بیش از یک میلیون تن در بازارهای خارجی فروش انجام داده است.

در مجموع، عملیات و فعالیت شرکت فولاد مبارکه در ۱۱ ماهه سال جاری منتج به کسب درآمد ۲۵۲ هزار میلیارد تومانی شده که در مقایسه با همین مدت از سال قبل شاهد رشد ۱۶ درصدی هستیم. البته این نکته را نیز باید مدنظر داشت که درآمد محقق شده ۱۱ ماهه سال جاری از درآمد ۱۲ ماهه سال قبل بیشتر است و بدین ترتیب، روند صعودی درآمدزایی شرکت همچنان به قوت خود ادامه دارد. پیش بینی‌ها حاکی از آن است که تا پایان سال حدود ۲۸۰ هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی نصیب شرکت شود.

غالب درآمدهای شرکت فولاد مبارکه اصفهان از محل فروش محصولات گرم حاصل می‌شود که در مدت یاد شده ۱۹۲ هزار تن و ۱۰۹ هزار تن بیش از ۱۱ ماهه سال گذشته به ترتیب تولید و فروخته شده است و در این میان، افزایش ۱۹ درصدی نرخ فروش نیز مزید بر علت شد تا درآمدهای شرکت رشد قابل قبولی را به ثبت برساند.

در بازارهای صادراتی، محصول تختال شرکت بیش از سایر محصولات مشتری و خواهان دارد و در مدت سپری شده از سال ۱۴۰۳ برابر با ۸۹۶ هزار تن از این محصول به مشتریان خارجی تحویل داده شده است.

در مجموع، وضعیت سودآوری شرکت فولاد مبارکه نیز در حالت قابل قبولی قرار دارد و آخرین صورت‌های مالی منتشر شده حاکی از رشد سودآوری است و تا پایان آذر ماه حدود ۶۹ هزار میلیارد تومان سود خالص در حساب‌های شرکت نشست که نسبت به گذشته رشد نشان می‌دهد و با شتاب گرفتن درآمدزایی شرکت انتظار می‌رود در پایان سال سود خالص شرکت به رقم ۱۱۵ هزار میلیارد تومان نزدیک شود.